

CETURSA SIERRA NEVADA S.A.

BALANCE DE SITUACION					
ACTIVO			PASIVO		
Título	Ejercicio 2002	Ejercicio 2003	Título	Ejercicio 2002	Ejercicio 2003
A) Accionistas (socios) por desembolsos no exigidos	0	0	A) Fondos propios	61.701.874	69.515.423
B) Inmovilizado	81.279.195	77.012.047	I. Capital suscrito	62.125.311	69.335.311
I. Gastos de establecimiento	0	0	II. Prima de emisión	0	0
II. Inmovilizaciones inmateriales	624.926	566.255	III. Reserva de revalorización	0	0
1. Gastos de investigación y desarrollo	0	0	IV. Reservas	183.189	183.189
2. Concesiones, patentes, licencias, marcas y similares	75.746	82.983	1. Reserva legal	179.462	179.462
3. Fondo de comercio	0	0	2. Reservas para acciones propias	0	0
4. Derechos de traspaso	0	0	3. Reservas para acciones de la sociedad dominante	0	0
5. Aplicaciones informáticas	687.323	765.135	4. Reservas estatutarias	0	0
6. Derechos sobre bienes adscritos o cedidos	0	0	5. Otras reservas	3.727	3.727
7. Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiero	0	0	V. Resultados de ejercicios anteriores	-26.382	-606.626
8. Anticipos	0	0	1. Remanente	0	0
9. Provisiones	0	0	2. Resultados negativos de ejercicios anteriores	-26.382	-606.626
10. Amortizaciones	-138.143	-281.863	3. Aportaciones de socios para compensación de pérdidas	0	0
III. Inmovilizaciones materiales	78.091.278	73.639.963	VI. Pérdidas y ganancias (Beneficio o Pérdida)	-580.244	603.549
1. Terrenos y construcciones	27.339.135	26.966.618	VII. Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio	0	0
2. Instalaciones técnicas y maquinaria	86.001.493	86.765.002	VIII. Acciones propias para reducción de capital	0	0
3. Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	3.187.471	3.238.684	B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios	2.337.302	1.860.937
4. Anticipos e inmovilizaciones materiales en curso	127.603	456.608	1. Subvenciones de capital	2.337.302	1.860.937
5. Otro inmovilizado	5.909.794	6.122.262	2. Derechos sobre bienes adscritos o cedidos	0	0
6. Provisiones	-99.369	-1.449.885	3. Diferencias positivas de cambio	0	0
7. Amortizaciones	-44.374.849	-48.459.326	4. Otros ingresos a distribuir en varios ejercicios	0	0
IV. Inmovilizaciones financieras	2.562.991	2.525.087	5. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	0	0
1. Participaciones en empresas del grupo	2.729.453	2.729.453	C) Provisiones para riesgos y gastos	199.840	1.202.694
2. Créditos a empresas del grupo	0	0	1. Provisiones para pensiones y obligaciones similares	199.840	982.694
3. Participaciones en empresas asociadas	0	0	2. Provisiones para impuestos	0	220.000
4. Créditos a empresas asociadas	0	0	3. Otras provisiones	0	0
5. Cartera de valores a largo plazo	120	120	4. Fondo de reversión	0	0
6. Otros créditos	0	0	D) Acreedores a largo plazo	14.894.049	7.607.881
7. Depósitos y fianzas constituidos a largo plazo	60.320	61.113	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0	0
8. Provisiones	-226.902	-265.599	1. Obligaciones no convertibles	0	0
9. Administraciones públicas a largo plazo	0	0	2. Obligaciones convertibles	0	0
V. Acciones propias	0	0	3. Otras deudas representadas en valores negociables	0	0
VI. Deudores por operaciones de tráfico a largo plazo	0	0	II. Deudas con entidades de crédito	13.457.637	7.607.881
C) Gastos a distribuir en varios ejercicios	71.778	70.658	1. Deudas a largo plazo con entidades de crédito	13.457.637	7.607.881
D) Activo circulante	11.795.025	9.512.578	2. Acreedores por arrendamiento financiero a largo plazo	0	0
I. Accionistas por desembolso exigidos	0	1.907.600	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas	1.436.412	0
II. Existencias	708.473	717.611	1. Deudas con empresas del grupo	1.436.412	0
1. Comerciales	708.473	717.611	2. Deudas con empresas asociadas	0	0
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	0	0	IV. Otros acreedores	0	0
3. Productos en curso y semiterminados	0	0	1. Deudas representadas por efectos a pagar	0	0
4. Productos terminados	0	0	2. Otras deudas	0	0
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados	0	0	3. Fianzas y depósitos recibidos a largo plazo	0	0
6. Anticipos	0	0	4. Administraciones públicas a largo plazo	0	0
7. Provisiones	0	0	V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0	0
III. Deudores	6.832.816	4.868.067	1. De empresas del grupo	0	0
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	851.685	1.020.031	2. De empresas asociadas	0	0
2. Empresas del grupo, deudores	273.634	261.206	3. De otras empresas	0	0
3. Empresas asociadas, deudores	0	0	VI. Acreedores por operaciones de tráfico a largo plazo	0	0
4. Deudores varios	3.294.331	1.528.063	E) Acreedores a corto plazo	14.012.933	6.408.348
5. Personal	53.234	44.475	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0	0
6. Administraciones públicas	2.485.649	2.519.962	1. Obligaciones no convertibles	0	0
7. Provisiones	-125.717	-505.670	2. Obligaciones convertibles	0	0
IV. Inversiones financieras temporales	1.252.604	0	3. Otras deudas representadas en valores negociables	0	0
1. Participaciones en empresas del grupo	0	0	4. Intereses de obligaciones y otros valores	0	0
2. Créditos a empresas del grupo	0	0	II. Deudas con entidades de crédito	5.027.282	1.912.050
3. Participaciones en empresas asociadas	0	0	1. Préstamos y otras deudas	5.027.282	1.912.050
4. Créditos a empresas asociadas	0	0	2. Deudas por intereses	0	0
5. Cartera de valores a corto plazo	0	0	3. Acreedores por arrendamiento financiero a corto plazo	0	0
6. Otros créditos	0	0	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	62.983	60.748
7. Depósitos y fianzas constituidos a corto plazo	0	0	1. Deudas con empresas del grupo	62.983	60.748
8. Provisiones	0	0	2. Deudas con empresas asociadas	0	0
V. Acciones propias a corto plazo	0	0	IV. Acreedores comerciales	1.505.367	2.761.242
VI. Tesorería	2.872.624	1.806.989	1. Anticipos recibidos por pedidos	0	0
VII. Ajustes por periodificación	128.508	212.411	2. Deudas por compras o prestaciones de servicios	1.505.367	2.761.242
TOTAL GENERAL (A+B+C+D)	93.145.998	86.595.283	3. Deudas representadas por efectos a pagar	0	0
			V. Otras deudas no comerciales	7.386.607	1.622.684
			1. Administraciones públicas	193.048	285.859
			2. Deudas representadas por efectos a pagar	0	0
			3. Otras deudas	6.654.680	685.770
			4. Remuneraciones pendientes de pago	324.928	287.912
			5. Fianzas y depósitos recibidos a corto plazo	213.951	363.143
			VI. Provisiones para operaciones de tráfico	0	0
			VII. Ajustes por periodificación	30.694	51.624
			TOTAL GENERAL (A+B+C+D+F)	93.145.998	86.595.283

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS					
DEBE			HABER		
Título	Ejercicio 2002	Ejercicio 2003	Título	Ejercicio 2002	Ejercicio 2003
A) GASTOS (A1 a A16)	25.608.772	32.855.152	B) INGRESOS (B1 a B13)	25.028.528	33.458.690
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0	0	1. Importe neto de la cifra de negocios	22.638.143	27.716.662
2. Aprovisionamientos	1.041.990	1.271.524	a) Ventas	22.638.143	27.716.662
a) Consumo de mercaderías	1.041.990	1.271.524	b) Prestaciones de servicios	0	0
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	0	0	c) Devoluciones y "rappels" sobre ventas	0	0
c) Otros gastos externos	0	0	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0	0
3. Gastos de personal	10.559.381	12.486.925	3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado	0	0
a) Sueldos, salarios y asimilados	7.890.208	9.357.322	4. Otros ingresos de explotación	271.260	1.283.915
b) Cargas sociales	2.669.173	3.129.603	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	271.260	1.163.915
4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	5.468.192	6.057.272	b) Subvenciones	0	120.000
5. Variación de las provisiones de tráfico	27.362	466.757	c) Exceso de provisiones de riesgos y gastos	0	0
a) Variación de las provisiones existentes	27.362	466.757	d) Transferencias de financiación de Explotación	0	0
b) Variación de provisiones y pérdidas por créditos incobrables	0	0	J. Pérdidas de explotación (A1+A2+A3+A4+A5+A6-B1-B2-B3-B4)	798.422	0
c) Variación de otras provisiones de tráfico	0	0	5. Ingresos de participaciones en capital	0	0
6. Otros gastos de explotación	6.610.900	8.508.786	a) En empresas del grupo	0	0
a) Servicios exteriores	6.413.739	8.277.048	b) En empresas asociadas	0	0
b) Tributos	197.161	231.738	c) En otras empresas	0	0
c) Otros gastos de gestión corrientes	0	0	6. Ingresos de otros valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	27.721	586
d) Dotación al fondo de reversión	0	0	a) De empresas del grupo	0	0
I. Beneficios de explotación (B1+B2+B3+B4-A1-A2-A3-A4-A5-A6)	0	209.313	b) De empresas asociadas	0	0
7. Gastos financieros y gastos asimilados	1.111.176	874.347	c) De otras empresas	27.721	586
a) Por deudas con empresas del grupo	223.719	0	7. Otros intereses del grupo	97.282	52.612
b) Por deudas con empresas asociadas	0	0	a) De empresas del grupo	0	0
c) Por deudas con terceros y gastos asimilados	887.457	874.336	b) De empresas asociadas	0	0
d) Pérdidas de inversiones financieras	0	11	c) Otros intereses	97.282	52.612
8. Variación de las provisiones de inversiones financieras	0	0	d) Beneficios en inversiones financieras	0	0
9. Diferencias negativas de cambio	18	0	8. Diferencias positivas de cambio	0	0
II. Resultados financieros positivos (B5+B6+B7+B8-A7-A8-A9)	0	0	II. Resultados financieros negativos (A7+A8+A9-B5-B6-B7-B8)	986.191	821.138
III. Beneficios de las actividades ordinarias (A1+AII-BI-BII)	0	0	III. Pérdidas de las actividades ordinarias (BI-BII-AI-AII)	1.784.613	611.825
10. Variación de las provisiones de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	178.472	1.444.316	9. Beneficios de enajenación de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	727.560	3.861.135
11. Pérdidas procedentes del inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	207.008	94.738	10. Beneficios por operaciones con acciones y obligaciones propias	0	0
12. Pérdidas por operaciones con acciones y obligaciones propias	0	0	11. Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio	1.196.252	476.365
13. Gastos extraordinarios	318.578	1.190.757	12. Ingresos extraordinarios	27.665	54.523
14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios	85.695	459.730	13. Ingresos y beneficios de otros ejercicios	42.645	12.892
IV. Resultados extraordinarios positivos (B9+B10+B11+B12+B13-A10)	0	1.215.374	IV. Resultados extraordinarios negativos (A10+A11+A12+A13+A14)	0	0
V. Beneficios antes de impuestos (AIII+AIV-BIII-BIV)	0	603.549	V. Pérdidas antes de impuestos (BIII+BIV-AIII-AIV)	580.244	0
15. Impuesto sobre Sociedades	0	0	VI. Resultado del ejercicio (Pérdidas) (BV+A15+A16)	580.244	0
16. Otros impuestos	0	0			
VI. Resultado del ejercicio (Beneficios) (AV-A15-A16)	0	603.549			